



ESTADO DO PARÁ  
**CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO**  
CNPJ: 34.626.119/0001-96

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2025-CMB**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2025-CMB/SRP**

Aos dezessete dias do mês de junho do ano de 2025, a **CAMARA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA**, com sede à Avenida Getulio Vargas, Nº 477, bairro Centro, CEP 68.465-000, nesta cidade de Baião/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.626.119/0001-96, neste ato representado por sua presidente, Neila Maria das Mercês Pereira, brasileira, inscrita no CPF/MF nº 687.161.842-20 e portadora da cédula de identidade nº 3730283-SSP/PA, após ter homologado a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2025, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e as exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos; **RESOLVE** registrar os preços para **FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA**, destinado a atender as necessidades da Câmara Municipal de Baião, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, oferecidos pela proposta classificada em primeiro lugar, pelo menor preço global para o lote, nos termos deste Edital, no certame acima mencionado, da seguinte empresa:

**1- N DAS M MORAES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA**, com sede na cidade de Cametá/PA, Rua Adilson Machado, nº 1085, APT 3 Lado Esquerdo, Centro, 68.400-000, inscrita no CNPJ sob o nº 44.389.943/0001-23, representada neste ato por **Nixon das Mercês Moraes**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de identidade nº 7359781-PC/PA, e CPF nº 024.067.942-37.

Observadas as condições dispostas nas Cláusulas que se seguem:

**CLÁUSULA PRIMEIRA** - Constitui objeto da presente Ata o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA**, destinado a atender as necessidades da Câmara Municipal de Baião, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico Nº 004/2025 e seus anexos.

**CLÁUSULA SEGUNDA** – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura e poderá ser prorrogado conforme art. 84 da lei 14.133/21.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO** - Durante esse prazo de validade, a Câmara Municipal de Baião, não será



ESTADO DO PARÁ  
**CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO**  
CNPJ: 34.626.119/0001-96

obrigada a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, o objeto referido na CLÁUSULA PRIMEIRA, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em Lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

**PARÁGRAFO SEGUNDO** - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 14.133/2021, com as alterações posteriores, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantido a sua detentora o contraditório e a ampla defesa.

**PARÁGRAFO TERCEIRO** - A presente Ata de Registro de Preços também poderá ser cancelada, de pleno direito:

a) Pela Câmara Municipal de Baião, quando:

1. A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata;
2. A detentora recusar-se a cumprir o objeto desta Ata e a Câmara Municipal de Baião, não aceitar a justificativa;
3. O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado.

b) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços. A solicitação deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Câmara Municipal de Baião, a aplicação das penalidades previstas no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2025-CMB/SRP e na Lei n.º 14.133/2021.

**PARÁGRAFO QUARTO** - O órgão participante encaminhará formalmente, através de ofício, ao órgão gerenciador da Ata de Registro de preço os respectivos quantitativos, valores e descrição, em papel timbrado, do item relativo a referida Ata.

**CLÁUSULA TERCEIRA** - Os preços ofertados pela empresa signatária da Ata de Registro de Preços são os constantes desta Ata, de acordo com as propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2025-CMB, como segue:

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES                                                | QTD | UND    | MARCA/<br>FABRICANTE | V. UNIT    | V. TOTAL      |
|------|---------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------------|------------|---------------|
| 1    | PAPEL A4 DIMENSÕES 210X297MM<br>BRANCO CXC/ 10 UND/500FLS     | 100 | CAIXA  | REPORT               | R\$ 306,00 | R\$ 30.600,00 |
| 2    | PAPEL SULFITE A4 COLORIDO<br>PACOTE COM 100 FLS               | 20  | PACOTE | REPORT               | R\$ 13,50  | R\$ 270,00    |
| 3    | PAPEL ALMAÇO 100 FOLHAS C/<br>PAUTA                           | 200 | PACOTE | REPORT               | R\$ 16,40  | R\$ 3.280,00  |
| 4    | LIGA ELÁSTICA, DE BORRACHA<br>LÁTEX, GROSSA, PACOTE COM 100G. | 100 | PACOTE | INTEX                | R\$ 6,80   | R\$ 680,00    |



ESTADO DO PARÁ  
**CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO**  
CNPJ: 34.626.119/0001-96

|    |                                                                                                                                        |     |         |         |            |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------|------------|--------------|
| 5  | PLACA DE E.V.A. (2MM)GLITER NEON, CORES DIVERSAS, 40 X 60 CM (100 G)                                                                   | 200 | UNIDADE | SCRITY  | R\$ 4,20   | R\$ 840,00   |
| 6  | ENVELOPE TIPO SACO, AMARELO, SEM TIMBRE, 80G/ M². 310X410MM. CX C/100 UNID.                                                            | 50  | CAIXA   | SCRITY  | R\$ 120,60 | R\$ 6.030,00 |
| 7  | ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT 80G/M² OURO, SEM TIMBRE, TAMANHO A4. (229X324MM). CX C/100                                                   | 100 | CAIXA   | SCRITY  | R\$ 42,95  | R\$ 4.295,00 |
| 8  | REGISTRADOR AZ, LONGO ESTREITO, OFÍCIO, EM PAPELÃO. 53 A 60MM                                                                          | 100 | UNIDADE | FRAMA   | R\$ 18,00  | R\$ 1.800,00 |
| 9  | CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA                                                                                                           | 50  | UNIDADE | FRAMA   | R\$ 67,20  | R\$ 3.360,00 |
| 10 | CAIXA ARQUIVO EM POLIPROPILENO POLIONDA, OFÍCIO                                                                                        | 200 | UNIDADE | FRAMA   | R\$ 10,40  | R\$ 2.080,00 |
| 11 | EXTRATOR DE GRAMPOS, CROMADO, TIPO ESPÁTULA.                                                                                           | 100 | UNIDADE | FRAMA   | R\$ 4,60   | R\$ 460,00   |
| 12 | PASTA SUSPensa, 250G/M2 361X240MM, PLASTIFICADA, COM FERRAGEM, VISOR E ETIQUETA.                                                       | 100 | UNIDADE | DELLO   | R\$ 3,70   | R\$ 370,00   |
| 13 | PASTA COM ABA INTERNA E ELÁSTICO NA PONTA, PLASTIFICADA, TAM. OFÍCIO, VÁRIAS CORES: AZUL, PRETA, AMARELA E VERDE (COM SELO DO INMETRO) | 200 | UNIDADE | DELLO   | R\$ 2,85   | R\$ 570,00   |
| 14 | PASTA SIMPLES, EM PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. (COM SELO DO INMETRO)                                           | 200 | UNIDADE | DELLO   | R\$ 3,50   | R\$ 700,00   |
| 15 | PASTA L FORMATO A4                                                                                                                     | 200 | UNIDADE | ACP     | R\$ 2,45   | R\$ 490,00   |
| 16 | PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS                                                                                                      | 100 | UNIDADE | ACP     | R\$ 11,70  | R\$ 1.170,00 |
| 17 | BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, TAMANHO MÉDIO. TAM.APROX.33X22X8MM (COM SELO DO INMETRO).                                                 | 12  | CAIXA   | MERCUR  | R\$ 25,30  | R\$ 303,60   |
| 18 | CORTADOR DE PAPEL TIPO ESTILETE, ESTREITO, COM LÂMINA DESCARTÁVEL. 9MM                                                                 | 50  | UNIDADE | MAPED   | R\$ 4,65   | R\$ 232,50   |
| 19 | TESOURA USO GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX 20/21 CM, CABO ANATÔMICO PLÁSTICO, RESISTENTE A CORROSÃO, FERRUGEM E COLA.                       | 25  | UNIDADE | PLUZ    | R\$ 11,85  | R\$ 296,25   |
| 20 | LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, COM FOLHAS NUMERADAS                                                                              | 50  | UNIDADE | TILIBRA | R\$ 16,00  | R\$ 800,00   |



ESTADO DO PARÁ  
**CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO**  
CNPJ: 34.626.119/0001-96

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |         |             |           |              |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------|-----------|--------------|
| 21 | CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, COM PONTA CHANFRADA, COM DUAS POSSIBILIDADES DE LARGURA DO TRAÇO (FINO DE 1.0 MM E LARGO DE 4.0 MM), PONTA EM POLIETILENO, COM OPÇÃO DE TINTA NAS CORES AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA E AZUL. (COM SELO DO INMETRO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 100 | UNIDADE | CONPACTO 07 | R\$ 2,65  | R\$ 265,00   |
| 22 | CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO. CX C/ 50 UND. | 50  | CAIXA   | CONPACTO 07 | R\$ 36,00 | R\$ 1.800,00 |
| 23 | CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHO, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM                                                                                                                                                                             | 50  | CAIXA   | CONPACTO 07 | R\$ 45,90 | R\$ 2.295,00 |



ESTADO DO PARÁ  
**CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO**  
CNPJ: 34.626.119/0001-96

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |                |           |            |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------------|-----------|------------|
|    | DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIKADAS NA PRESSÃO. CX C/ 50 UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |       |                |           |            |
| 24 | CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIKADAS NA PRESSÃO. CX C/ 50 UND. | 50  | CAIXA | CONPACTO<br>07 | R\$ 51,20 | 2.560,00   |
| 25 | LÁPIS COMUM PRETO Nº 2, (COM SELO DO INMETRO) CX C/144 UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 12  | CAIXA | TILIBRA        | R\$ 53,40 | R\$ 640,80 |
| 26 | APONTADOR DE LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM UM FURO E DEPÓSITO PARA RESÍDUO. (COM SELO DO INMETRO) CX COM 24 UNID.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 12  | CAIXA | CIS            | R\$ 37,00 | R\$ 444,00 |
| 27 | CLIPS NIQUELADO Nº 1/0 CAIXA COM 50 UND.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 100 | CAIXA | ACC            | R\$ 5,10  | R\$ 510,00 |
| 28 | CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 (PEQUENO) CAIXA COM 100 UND.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100 | CAIXA | ACC            | R\$ 5,60  | R\$ 560,00 |
| 29 | CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 (MÉDIO), CAIXA COM 50 UND.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 100 | CAIXA | ACC            | R\$ 5,45  | R\$ 545,00 |
| 30 | CLIPS NIQUELADO Nº. 4/0, CAIXA COM 50 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 | CAIXA | ACC            | R\$ 5,20  | R\$ 520,00 |
| 31 | CLIPS NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100 | CAIXA | ACC            | R\$ 8,35  | R\$ 835,00 |



ESTADO DO PARÁ  
**CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO**  
CNPJ: 34.626.119/0001-96

|    |                                                                                                 |     |         |           |            |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|------------|--------------|
| 32 | CLIPS NIQUELADO Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES                                                   | 100 | CAIXA   | ACC       | R\$ 6,15   | R\$ 615,00   |
| 33 | CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA                                                              | 100 | UNIDADE | MERCUR    | R\$ 2,70   | R\$ 270,00   |
| 34 | TINTA PARA CARIMBO PRETO CX C/ 12 UNID.                                                         | 25  | CAIXA   | STAR      | R\$ 50,00  | R\$ 1.250,00 |
| 35 | TINTA PARA CARIMBO AZUL CX C/ 12 UNID.                                                          | 25  | CAIXA   | STAR      | R\$ 57,00  | R\$ 1.425,00 |
| 36 | ALMOFADA PARA CARIMBO                                                                           | 50  | UNIDADE | STAR      | R\$ 9,00   | R\$ 450,00   |
| 37 | RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE - 30CM                                                              | 100 | UNIDADE | TILIBRA   | R\$ 2,15   | R\$ 215,00   |
| 38 | CALCULADORA DE MESA A PILHA AA                                                                  | 25  | UNIDADE | ELGIL     | R\$ 32,00  | R\$ 800,00   |
| 39 | PRANCHETA ACRILICA – OFICIO                                                                     | 50  | UNIDADE | MERCUR    | R\$ 15,30  | R\$ 765,00   |
| 40 | FITA GOMADA CREPE, PARA EMPACOTAMENTO, 50 MMX50M.                                               | 100 | UNIDADE | QUALITAPE | R\$ 12,30  | R\$ 1.230,00 |
| 41 | FITA ADESIVA DUPLA FACE                                                                         | 100 | UNIDADE | QUALITAPE | R\$ 6,70   | R\$ 670,00   |
| 42 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAM. 19 MM X 50 M.                                                   | 100 | UNIDADE | QUALITAPE | R\$ 6,40   | R\$ 640,00   |
| 43 | FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO PRETO-AMARELA 70X180M                                              | 50  | UNIDADE | QUALITAPE | R\$ 22,00  | R\$ 1.100,00 |
| 44 | PORTA CANETA COM DIVISÓRIAS                                                                     | 30  | UNIDADE | CIS       | R\$ 23,00  | R\$ 690,00   |
| 45 | TAXINHA P/ MURAL CX C/100 UNIDADE                                                               | 100 | CAIXA   | CIS       | R\$ 2,55   | R\$ 255,00   |
| 46 | PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE                                                                 | 5   | UNIDADE | GATI      | R\$ 19,80  | R\$ 99,00    |
| 47 | TNT CORES DIVERSAS ROLO C/ 100MTS                                                               | 10  | UNIDADE | TNT       | R\$ 122,95 | R\$ 1.229,50 |
| 48 | APAGADOR P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO, CORPO EM PLASTICO FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5,5CM | 20  | UNIDADE | CIS       | R\$ 14,70  | R\$ 294,00   |
| 49 | BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO 11MM X 300MM COM 1KG.                                             | 100 | UNIDADE | BLACK     | R\$ 50,90  | R\$ 5.090,00 |
| 50 | CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA DURA 140MMX200MM                                               | 100 | UNIDADE | JANDAIA   | R\$ 7,50   | R\$ 750,00   |
| 51 | CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR - PRETA, AZUL E VERMELHO                             | 100 | UNIDADE | PILOTO    | R\$ 12,00  | R\$ 1.200,00 |
| 52 | CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLASTICO, TAM A4, PACOTE COM 100 UNIDADES                               | 20  | PACOTE  | CIS       | R\$ 74,95  | R\$ 1.499,00 |



ESTADO DO PARÁ  
**CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO**  
CNPJ: 34.626.119/0001-96

|    |                                                                                                                               |     |         |          |            |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|------------|--------------|
| 53 | COLA PLÁSTICA LIQUIDA BRANCA, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 90 G. (COM SELO DO INMETRO)                     | 100 | UNIDADE | COLAPEL  | R\$ 3,55   | R\$ 355,00   |
| 54 | COLA LIQUIDA DE ISOPOR 40G COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA, FRASCO COM 40G. (90) | 100 | UNIDADE | COLAPEL  | R\$ 4,00   | R\$ 400,00   |
| 55 | LIVRO ATA PAUTADO COM 100 FLS                                                                                                 | 20  | UNIDADE | MERCUR   | R\$ 25,10  | R\$ 502,00   |
| 56 | LIVRO DE PONTO COM 106FLS CAPA DURA                                                                                           | 20  | UNIDADE | MERCUR   | R\$ 22,90  | R\$ 458,00   |
| 57 | PINCEL ATOMICO, EM PLASTICO TIPO RECARREGAVEL - PRETO, AZUL E VERMELHO                                                        | 100 | UNIDADE | PILOTO   | R\$ 4,05   | R\$ 405,00   |
| 58 | PORTA CARIMBO 4 LUGARES                                                                                                       | 20  | UNIDADE | WALEU    | R\$ 22,70  | R\$ 454,00   |
| 59 | QUADRO BRANCO PARA ESCRITA A PINCEL ATOMICO TAM 1,18X0,57                                                                     | 2   | UNIDADE | CIS      | R\$ 171,00 | R\$ 342,00   |
| 60 | TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO MAGNETICO                                                                                       | 30  | UNIDADE | PILOTO   | R\$ 12,95  | R\$ 388,50   |
| 61 | TINTA PARA PINCEL ATOMICO - PRETO, AZUL E VERMELHO                                                                            | 50  | UNIDADE | PILOTO   | R\$ 5,70   | R\$ 285,00   |
| 62 | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PRETO E AZUL                                                                                  | 20  | CAIXA   | PILOTO   | R\$ 26,95  | R\$ 539,00   |
| 63 | GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO MÉDIO, TODO EM METAL P/ GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 25 PÁGINAS.                                | 25  | UNIDADE | KOKAY    | R\$ 25,50  | R\$ 637,50   |
| 64 | GRAMPEADOR COMPACTADO PARA ATÉ 100FLS                                                                                         | 25  | UNIDADE | KOKAY    | R\$ 180,00 | R\$ 4.500,00 |
| 65 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO MED Nº 106/06 E 108/06 CAIXA COM 5000 UNIDADES                                                | 50  | CAIXA   | KOKAY    | R\$ 21,80  | R\$ 1.090,00 |
| 66 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 26/6 MM, CAIXA COM 500 UND.                                                                         | 50  | CAIXA   | KOKAY    | R\$ 6,40   | R\$ 320,00   |
| 67 | GRAMPO TRILHO, EM POLIPROPILENO, 80 MM CAIXA COM 50 UND.                                                                      | 200 | CAIXA   | KOKAY    | R\$ 16,50  | R\$ 3.300,00 |
| 68 | PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, EM METAL, COM 2 FUROS CAPACIDADE MÍNIMA 35 PÁGINAS.                                              | 20  | UNIDADE | KOKAY    | R\$ 27,90  | R\$ 558,00   |
| 69 | BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES 37,5MM X 50MM, PACOTE COM 4 UNIDADES                                                             | 50  | PACOTE  | COLACRIL | R\$ 14,40  | R\$ 720,00   |





ESTADO DO PARÁ  
**CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO**  
CNPJ: 34.626.119/0001-96

|    |                                                                                                     |    |         |          |           |              |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|-----------|--------------|
| 70 | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, CORES DIVERSAS, TAMANHO 48MM X 38MM, AUTO ADESIVO - BLOCO COM 100 FLS | 50 | UNIDADE | COLACRIL | R\$ 24,60 | R\$ 1.230,00 |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|-----------|--------------|

**O Valor total global é : R\$ 106.622,65** (Cento e seis mil, seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos).

**PARÁGRAFO PRIMEIRO** - Os preços referidos nesta Cláusula incluem todos os impostos, taxas, fretes, etc. que incidam sobre a transação, na forma do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preço SRP Nº 004/2025-CMB.

**PARÁGRAFO SEGUNDO** - Os preços indicados nesta Cláusula serão válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura desta Ata.

**PARÁGRAFO TERCEIRO** - Em toda Nota de Empenho decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2025-CMB, que integra o presente instrumento como se nele transcrito estivesse.

**CLÁUSULA QUARTA** - O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços a ser originada deste certame é a Câmara Municipal de Baião.

**CLAÚSULA QUINTA** - Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório na condição de “carona”, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador e respeitadas as condições e as regras estabelecidas no Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços no âmbito da Administração Pública Estadual.

**PARAGRAFO PRIMEIRO** - Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador.

**PARAGRAFO SEGUNDO** - As aquisições por entidades não participantes não poderão exceder o estabelecido nos §3º e §4º do Art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

**PARAGRAFO TERCEIRO** - Os órgãos não participantes estarão limitados a solicitar a adesão, e, por conseguinte contratar no limite de cinquenta por cento dos quantitativos do instrumento convocatório.

**PARAGRAFO QUARTO** - O órgão gerenciador está limitado a conceder adesões à ata de registro de preços, no limite do dobro do quantitativo de cada item registrado na ata para o órgão gerenciador e órgãos





ESTADO DO PARÁ  
**CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO**  
CNPJ: 34.626.119/0001-96

participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

**CLÁUSULA SEXTA** - É de exclusiva responsabilidade da empresa detentora da presente Ata de Registro de Preços a forma de execução dos fornecimentos, não podendo, entretanto, modificar as especificações constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2025-CMB, salvo se expressamente autorizado, em documento Aditivo a esta Ata.

**CLÁUSULA SETIMA** - Os pagamentos relativos aos fornecimentos serão realizados pelos órgãos e entidades municipais através de crédito em conta corrente da empresa detentora, conforme notas de empenho, devendo para isso ficar explicitado na nota fiscal/ fatura, o nome/número da agência, localidade e número da conta corrente, bem como o comprovante do recolhimento do “FGTS” e “INSS”.

**CLÁUSULA OITAVA** – A detentora da presente Ata de Registro de Preços está obrigada a atender todas as solicitações efetuadas pela Câmara Municipal de Baião durante seu período de vigência.

**CLÁUSULA NONA** - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora assumidas, sujeitará as detentoras às sanções previstas na legislação vigente, do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2025-CMB/SRP, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

**CLÁUSULA DÉCIMA** - O presente instrumento não poderá ser, no todo ou em parte, objeto de cessão ou transferência.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA** – A detentora assume, como exclusivamente seus riscos e as despesas decorrentes do objeto fornecido, mão-de-obra e transporte, necessários à boa e perfeita execução do objeto desta Ata.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO** – Câmara Municipal de Baião, não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela detentora com terceiros, bem como por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária, decorrentes da execução da presente Ata de Registro de Preços.

**PARÁGRAFO SEGUNDO** – A detentora manterá, durante toda a vigência desta Ata, as condições de habilitação e qualificação que lhes foram exigidas na licitação.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA** – Fica eleito o Foro da Comarca da Cidade de Baião/PA, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

Baião/PA, 17 de Junho de 2025.



ESTADO DO PARÁ  
**CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO**  
CNPJ: 34.626.119/0001-96

**NEILA MARIA DAS MERCÊS PEREIRA**  
**Presidente da Câmara Municipal de Baião/PA**  
**CNPJ/MF nº 34.626.119/0001-96**

**N DAS M MORAES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS**  
**E SERVICOS LTDA**  
**CNPJ nº 44.389.943/0001-23**